BASOLUS Lemóvicus, infántiæ
metas supergréssus, quo
púrius et sánctius Christum
sequerétur, spretis hujus
mundi illecébris, quinimo re-
lictis pátria et paréntibus,
beáti Remígio sepúlchrum invi-
séndi desidério captus, Remos

venit. Ab Ægidio, Reménsi
Episcopo, cómiter et benigne
suscéptus est. Huic cum ánimi
sui pium propósitum patefe-
cisset, illúmque rogavisset, ut
sibi Deo libérius serviéndi, et
secrétius conversándi locum
opportúnum concéderet, ejus
consilio et auctoritáte Cœnó-
bium Verziacénse, sancto Co-
lumbáno sacrátum, ad radicem
nemorósi montis, non longe a
Remis pósitum, ádiit.

LECTIO V.

A MONACHIS perhumáne re-
céptus, Sacris litteris im-
bútus est. Exáctis in commúni
fratrum exercítio cum exímia
sanctitáte quibúsdam annis,
Básolus vitæ strictióris ávidus,
Abbátis permissu, montis ca-
cúmen conscéndens, célula
cum Oratório constrúxit, ubi
per annos quadraginta lecti-
onibus et orationibus vacans,
sic jejúniis carnem attrivit, ut
ejus spíritus totus et únice Deo
militáret. Cum autem ejus san-
ctitátis fama longe latéque
percrebuisse, conflúxit ad eum
ingens populórum multitúdo,
consilia salutis quærens a So-
litário, quem inter vepres et
duméta inaudito vivéndi gé-
nere promicántem mirabá-
tur.

LECTIO VI.

POST multa pietátis insígnia,
sanctus Básolus suæ resolu-
tiónis diem imminére séntiens,
Balsémium népotem suum ex
Aquitánia accérsit, cui indicat
sibi revelátum esse quod post

óbítum in eódem loco futúrus esset ei succéssor. Quæ quidem prophetia événtu confirmáta est. Tandem circa médium sæculi séptimi, Deo tot labóribus præmium decernénte, Básolus ad cælos evolávit. Ante et post mortem cláruit miráculis. Sacræ ejus reliquiæ, ab eversióne monastérii in quo honorífice habebántur, feliciter servátæ, in Ecclesiá Verziacénsi colúntur.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evangelium Ecce nos reliquimus, *tertio loco*, p. lxxxij.

Pro S. Petro Alexandrino, Ep. et Mart.

Lect. ix, Petrus Episcopus, p. 497.

In Laudibus, pro Commem. S. Petri, Ant. Qui odit, *ÿ. Justus, et Orat.* Infirmitátem, *de Com. unius Mart.*, p. xxx.

DIE XXVIII NOVEMBRIS.

S. GREGORII III, PAPÆ

ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont., p. xlix, *præter seq.*

Oratio, Da quæsumus, p. 1.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

GREGORIUS hujus nóminis Tértius, nátióne Syrus, patre Joánne, Gregório Secúndo vita functo, unánimi Cleri, et pópuli consénsu, nec non divíno quodam instinctu, cum digníssimus ómnium esset,

subrogátus est, anno Christi septingentésimo trigésimo primo. Vir singulári doctrína, et virtúte, latina et græca lingua eruditus, mirábili dicénda facúndia, atque ádeo felici memória, ut totum Psaltérium memóriter recitáret, is demum, quem prædecessóri suo Gregório, doctrína et prudentia sapientíssimi hómines æquiparándum esse duxérunt.

LECTIO V.

CATHOLICÆ fidei propugnátor acérrimus, Leónem Isáurum Imperatórem Iconoclástam patérnis mónitis et litteris ad saniórem mentem redúcere conátus est. Sed cum nihil proficeret, convocáto Romæ nonaginta quinque Episcopórum Concilio, sacrárum Imáginum cultum Apostólico decreto firmávit, et diro anathémate fériit Iconomáchos. Quæ cum ad Leónis aures pervenissent, áltius rugire cæpit, misítque advérsus Gregórium florentíssimam classem cum potentíssimo exércitu; sed hæc, volénte ac vindice Deo, in Hadriático sæva tempestáte agitáta, fædo naufrágio périit.

LECTIO VI.

MULTA quoque a Luitprándo Longobardórum Rege iniúte passus est, qui et Urbem longa obsidióne cinxit, et sancti Petri Basilicam sacrilega manu dirípuit. In his angú-

stius sanctissimus Póntifex ad Cárolum Martéllum, antecessóris exémplo, Legátos cum sacris munéribus destinávit. Munívit Urbis mœnia, largas in egénos eleemósynas erogávit, novas Basilicas a fundaméntis extrúxit, antiquas ornávit, ac restaurávit, Vaticánam præsertim, intra quam Oratórium auro, argéto, gemmis, omnique pretiósí óperis gènere ditátum eréxit, in quo Sanctórum Apostolórum, et Mártyrum reliquias, summa cura, et diligéntia toto Christiáni orbis ámbitu conquistatas repósuit, et coléndas expósuit, eo máxime témpore, quo illas hagiómachi diabólico furóre proculcábant. Multa Monastéria restituit, et sanctis légibus instrúxit, statuitque, ut Presbyteri, et Mónachi altérnis noctu, diúque divínas laudes celebrárent. Fractus demum labóribus, méritis licet, atque virtútibus ínclytus, anno sui Pontificátus undécimo nondum perácto, quarto Kaléndas Decémbris pie óbiit in Dómino, et in prædicto Oratório Vaticáno sepúltus est.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang., Homo pègre, primo loco, p. lvij.

¶ *Si hodie sit Sabbatum, Lectio IX Homilia Vigilie S. Andreæ, p. 498, cujus fit Com. in Laudibus.*

Ad II Vesperas, Commem. de S. Saturnino, Mart.

FESTA DECEMBRIS.

DIE I.

S. ELIGII, EPISC. ET CONF.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pont., p. xlix, præter seq.

Orat. Exáudi, p. l.

Pridie, in II Vesperis S. Andreæ, Comm. de S. Eligio.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex vita S. Eligii, auct.

S. Audoeni, et aliis.

ELIGIUS Lémovix, aurífaber indústrius, relicta pátria, in Fránciam se cóntulit; ubi peritiæ suæ fama Clotário secúndo innótuit. Sanctióris vitæ desidério accénsus, ómnium ab adolescéntia delictórum exomologésim fecit coram Sacerdóte, et gravem pœniténtiam perégit. Ex eo témpore, in ópera pietátis omni stúdio incúbuit: nam étiam cum artem exercébat, subinde in Sacros códices intendébat óculos, ita ut mens Deo vacáret, dum manus úsibus serviébat humanis. Quidquid vero arte sua comparábat, illud totum fovédis egénis, et captivis redimédis, rerum étiam sibi necessariárum dispéndio, erogábat. Oratióni vacábat cum familiáribus, qui diu noctúque inejus cámera Canónicum cursum solémniter adimplébant.

LECTIO V.

VARIA, ejus hortátu et impén-
sis, exstrúcta sunt Templa

et Monastéria. Plúrimas étiam, auro, argénto et gemmis, Sanctórum capsas et túmulos miro artificio decorávit. De Ecclésiæ disciplína sollicitus, simoniacam labem, quæ altas in Gállia égerat radices, junctis cum sancto Audoéno stúdiis, extirpávit : et utérque perfécit, ut nullus Episcopus deinceps eligerétur, nisi qui integritáte morum cæteris præfulgétet. Multis in Ecclésiám méritis clarus, mórtuo Achário, Diocési Novioménsi præpósitus est. Cavit tamen ex usu Cánonom, ne sibi prius manus imponeréntur, quam sub norma Clericátus áliquod tempus exegisset. Quo transácto, Presbyteris ascriptus est a Deodáto Matisconénsi.

LECTIO VI.

TUM Rotómagi una cum sancto Audoéno, Domínica

ante Litánias, mensis Máii vigésima prima, in Episcopum consecrátus est. In eo Ordine, non modo salutí gregis sibi commissi consúluit; sed et Flandros ac Frisios, aliósque ad septentriónem pópulos, non sine magno labóre et vitæ discrimine, ad Christum addúxit. Sedit in Concílio Cabillonénsi sub Clodovéo secúndo. Multa præcláre scripsit, ejécit dæmones, futúra divínitus prædixit; aliisque miráculis clarus, Noviómi óbiit septuagenárius, anno salutis sexcentésimo quinquagésimo nono. Ejus funus regina Bathildis pedes, nec sine lácrymis, cum liberis et tota familia prosecúta est.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Vigiláte, secundo loco, p. Ixiiij.

Ad .II Vesperas, Com. de seq. S. Bibiana.

Singula Officia pro Clero Catalaunensi in hac Parte Autumnali adnotata sic adprobata fuere Decreto lato die 23, mense Decembris, anno superiori 1852.

In quorum fidem... Ex Secretaria Congregationis Sacrorum Rituum die 27 Julii 1853.

Dom. GIGLI S. R. C., *Secretar.*

KALENDARIUM

CLERO CATALAUNENSI PROPRIUM.

FESTA MOBILIA.

<i>Dom. infra Oct. Nativ. B. M. V. SS. Nominis Ejusdem B. M., dupl. maj.</i>	297
<i>Dom. III Septembris. Septem Dolorum B. M. V., dupl. maj.</i>	325
<i>Dom. I Octobris. SS. Rosarii B. M. V., dupl. maj.</i>	381
<i>Dom. II Octobris. Maternitatis B. M. V., dupl. maj.</i>	ccvij
<i>Dom. III Octobris. Puritatis B. M. V., dupl. maj.</i>	ccxij
<i>Dom. IV Octobris. Patrocinii B. M. V., dupl. maj.</i>	ccxvii
<i>Dom. infra Oct. omnium SS. SS. Reliquiarum seu Sanctorum, quorum Corpora et Reliquiæ in Cathedrali et aliis Ecclesiis asservantur, dupl. 2 cl.</i>	cclxxj
<i>Dom. post Octav. omnium SS. Anniversarium Dedicationis Cathed. Catal. cæterarumque Ecclesiarum in Gallia, dupl. 1 cl. cum Oct.</i>	cclxxiiij
<i>Dom. sequenti. Dies Octava Dedicationis Eccl., dupl.</i>	cclxxiv